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Circ. n. 197 Bergamo, 13 febbraio 2016

Agli studenti e alle loro famiglie (OL)
A tutti i docenti (OL)
Ai docenti in tabella (OLF)

Oggetto: attivazione sportello didattico a.s. 2015-16
A partire dal 18 febbraio 2016 sara avviato il servizio di Sportello Didattico (help).

Caratteristiche del servizio

Lo sportello help & un servizio di consulenza didattica volto a ottimizzare il processo di apprendimento
dello/a studente/ssa durante il percorso scolastico. Si caratterizza per la puntualita dell’intervento,
per la modalita agile di recupero dei contenuti e delle abilita, per la forma individualizzata di tutoring.
L'intervento, su richiesta dello studente, ha lo scopo di fornire chiarimenti su argomenti non compresi
o non affrontati, consulenze su compiti da svolgere o correzione individuale di esercizi assegnati.

E’ un servizio fornito dalla scuola per recuperi brevi, chiarimenti su particolari argomenti, supporto
al recupero individualizzato, e non & da intendersi come attivita sostitutiva di una regolare frequenza
delle lezioni curricolari.

Per I'anno scolastico 2015-16, considerate le disponibilita dei docenti, lo sportello € attivato per le
materie e secondo il calendario di seguito esposto:

Materia Docente Indirizzo e-mail Giorni |Orario |Aula
. . . . . . Martedi
Inglese Dino Coviello dino.coviello@vittorioemanuele.org Mercoledi 005
. o e . Lunedi
Tedesco Anita Rizzi anita.rizzi@vittorioemanuele.org N 007
Mercoledi
Diritto Patrizia Gentile patrizia.gentile@vittorioemanuele.org glieor\fg(lj?dl Dalle 009
Lunedi ore
Diritto Rita Ferri rita.ferri@vittorioemanuele.org Martedi 14:00 |019
Economia Martedi alle ore
Aziendale Andrea Gerardi andrea.gerardi@vittorioemanuele.org Mercoledi 15:00 |005
Economia . . . . . Giovedi
Aziendale Nicola Luvara nicola.luvara@vittorioemanuele.org Venerdi 021
Scienze Bruna Comuzio bruna.comuzio@vittorioemanuele.org Giovedi 023
integrate Roberta Bergamaschi | roberta.bergamaschi@vittorioemanuele.org

Modalita di accesso al servizio

Gli studenti dovranno prenotarsi attraverso il registro elettronico (le istruzioni per procedere alla
prenotazione sono disponibili sul sito Web www.vittorioemanuele.gov.it nella sezione Sostegno e
Recupero - Sportello Didattico) almeno due giorni prima dalla data disponibile in calendario (il
sistema non accetta prenotazioni giunte in ritardo) e dovranno indicare un argomento circoscritto su
cui vogliono che verta l'intervento didattico.

Per ogni intervento saranno accettati, in ordine di prenotazione, al massimo quattro studenti (anche
della stessa classe), ogni studente pud accedere allo sportello per un massimo di quattro ore a
materia per anno scolastico.

E' possibile scegliere a quale docente indirizzare la richiesta di sportello, nel caso piu docenti siano
disponibili per la stessa disciplina.

Lo studente € obbligato a presentarsi alla lezione in orario. Qualora non potesse presentarsi deve
darne comunicazione entro le ore 10,00 in segreteria didattica.

Il Dirigente scolastico
(Prof.ssa Lorena Peccolo)

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo
stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, D.L.gs. n. 39/93
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